*Cæci à Pantaleone cu-
rati caput
amputatur.*

*Imperatoris
ad Pantaleonem
oratio.*

Ad hæc Pantaleō: Præclare, inquit, ô Imperator tu dicis, nulla virtute humana peragi posse, quæ iam per me patratæ sunt virtutes. Itaq; iustū esse existimo, vt deo illi magnifica ab omnibus offerantur sacrificia, qui talia tamque admirāda mortalibus per me cōferre dignatur beneficia.

*Respondet
Tyranno S.
Pantaleon.*

T 2

Censeo

Censeo igitur, vt aliquis insanabili correptu morbo in mediū adducatur, & sacerdotes quae religiosissimi aduocentur, vt deorū veftrum numine suppliciter inuocato, sanitatem illi conferant. Si fecerint, nihil recuso thura libare. Sin vero à dijs derelicti nullam misero in calamitate extrema opē exhibere possunt, & egestum demūm vnius Dei virtute, quē mihi perpetuis temporibus colendū statui, miserum repeatē morbo liberauero, pero abs te, ò Imperatorem Deum diuinis, vt par est, prosequamur honoribus, reliquos vero in puluerē redactos, sepieterna obliuione conteramus. Placuit Imperatori cōditio æquitatis & iustitiae plenissima. Adūcto igitur viro paralytico, cōuocati sunt principiū deorum sacerdotes, vt Pantaleonem Christi Iesu virtutem magnis præconijs extollētū & laudib⁹ celebrantē, cōfunderēt, ac prælī miraculo summā deorū virtutē declararēt. Namora. Preces votaq; importunè oblata, & deo inanum numina multis magnisque clamoribus diu fatigata sunt: sed cuncta, subridente inter Pantaleone, in vanum adhibita. Tandem & ipsi Deum suum inuocare iussus, oculis insitata ad cælum sublatis, paralytici manus arripuit, dixitque; In nomine Christi Iesu qui elisos erigit, esto in columnis, membrisque tuis ad illius gloriam deinceps utere sanus. Dixit, & protinus, is, qui omnium membrorum constitutus officio, lecto affixus iacebat, exilijs, atque sempiternum Christi numen magna voce prædicauit.

Eam rem cum non sine maximo inuidia sensu idolorum sacerdotes apicere possent, ad Imp.

pet^a

*Sanat para-
lyticum.*

peratorem accedentes, ei persuaserunt, ut Pantaleonem vita exueret, dignumque de illata diis iniuria supplicium sumeret. Quibus Imp. facilem aurem præbens, virū sanctum ilicò ac-
Iterum Bláz-
ditur tyran-
nus martyris.
 cerniri iubet; quē hīc primū blanditijs aggref-
 sus, in impietatis barathrū pertrahere conatus
 est. Nostī, inquit, ḥ Pantaleon, quām horrenda
 omnibus deorum contemptoribus subeūda sunt
 supplicia. Vidisti iampridem atrocissimos
 Anthimi cruciatus. At ego, qui præ cæteris iu-
 nētis tuæ curam paternè gero, nolo te tam fa-
 cilē interire; quin potius, si deos honorare pro-
 ponis, honoribus auctum nomē tuū immortale
 reddere decreui. Sin autem in mentis tuæ stul-
 titia, quod absit, perseueras, profecto vel inuitus
 te supplicijs tradere cogor. Ad hæc Pantaleon;
 Ne existimes, inquit, ḥ Imp. me vel minis vel
 blanditijs à spe immortalis gloriæ, quam fiden-
 ter à Christo Iesu eterno Deo expecto, abstrahē-
 dum. Neque enim tormenta extimesco, quin
 potius magno me damno affectum putabo, si
 non plurima & grauissima quæq; attuleris. Por-
 rò ad Anthimum quod attinet, nō illum ego mi-
 serum ut tu, sed mortalium omnium sceliciſſi-
 mū iudico, qui venerādam suam canitiem ro-
 seo cruce postremo exornari, & martyrij pal-
 ma gloriosus ad cælos migrare meruit. Quod si
 ille deuexa planè etate vir, tā gloriosum de ho-
 ste triumphū egit, ego, qui inuenili etate ad gra-
 ua quæq; multo robustior esse debeo, certamen
 derrectabo? Nunquā, mihi crede, me patriamq;
 meam, & piām genitricem, quę vnā cū lacte pie-
 tate mihi semper instillauit, tanto dedecore af-
 ficiam. Hæc dixit Pantaleo, paucisq; admodum